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Agrar- und Umweltwissenschaften 
Prof. Dr. Henning Bombeck 498 32 80 henning.bombeck@uni-rostock.de 
Prof. Dr. Bettina Eichler-
Löbermann 498 30 64 bettina.eichler@uni-rostock.de 

Altertumswissenschaften 
Dr. Anke Walter 498 27 94 anke.walter@uni-rostock.de 

Anglistik/Amerikanistik 
Gareth Vaughan 498 25 90 gareth.vaughan@uni-rostock.de 
Biologie 
Dr. Martin Feike 498 61 95 martin.feike@uni-rostock.de 
Chemie 
Prof. Dr. Sergey P. Verevkin 498 65 08 / 06 sergey.verevkin@uni-rostock.de 
Elektrotechnik 
Dr. Henryk Richter 498 73 03 erasmus@comlab.uni-rostock.de 
Germanistik 
Dr. Thomas Rahn 498 25 70 thomas.rahn@uni-rostock.de 
Geschichte 
Dr. Jonas Kreienbaum 498 27 23 jonas.kreienbaum@uni-rostock.de 

Humanmedizin 
Prof. Dr. Christian Junghanß 494 74 20  christian.junghanss@med.uni-rostock.de 
Informatik 
Prof. Dr. Peter Forbrig 498 76 20/ 74 50 peter.forbrig@uni-rostock.de 

Jura 
Prof. Dr. Markus Rehberg 498 80 70 erasmus.juf@uni-rostock.de 
Anja Christow 498 80 55 erasmus.juf@uni-rostock.de 
Maschinenbau & Schiffstechnik 
Dr. Frank Adam 498 95 73 frank.adam@uni-rostock.de 
Mathematik 
Prof. Dr. Jürgen Roßmann 498 66 53 juergen.rossmann@uni-rostock.de 
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Medienforschung 
Dr. Skadi Loist 498 26 32 skadi.loist@uni-rostock.de  

Philosophie 

Dr. Dennis Wutzke 498 28 11 dennis.wutzke@uni-rostock.de 

Physik 
Dr. Reinhard Mahnke 498 69 44 reinhard.mahnke@uni-rostock.de 
Politikwissenschaften 
Prof. Dr. Jörn Dosch 498 43 55 joern.dosch@uni-rostock.de 
Romanistik 
Dr. Svend Plesch (ES) 498 28 34 svend.plesch@uni-rostock.de 
Joris Lehnert (FR) 498 40 30 joris.lehnert@uni-rostock.de 
Christoph Behrens (IT) 498 40 31 christoph.behrens2@uni-rostock.de 
Schulpädagogik 
Dr. Franz Oberländer 498 26 89 franz.oberlaender@uni-rostock.de 
Sonderpädagogik 
Janet Langer 498 2537 janet.langer@uni-rostock.de 
Soziologie/Demographie 
Prof. Dr. Jörn Dosch 498 43 55 joern.dosch@uni-rostock.de 
Sprachenzentrum 
Anne-Marie Schmitt 498 55 62 anne-marie.schmitt@uni-rostock.de 

Theologie 
Prof. Dr. Martin Rösel 498 84 11 martin.roesel@uni-rostock.de 
Volkskunde - Wossidlo Archiv 
Dr. Christoph Schmitt 498 10 51 christoph.schmitt@uni-rostock.de 
Wirtschaftsinformatik 
Prof. Dr. Kurt Sandkuhl 498 74 00 kurt.sandkuhl@uni-rostock.de 
Wirtschaftswissenschaften 
Prof. Dr. Jörn Dosch 498 43 55 joern.dosch@uni-rostock.de 
Zahnmedizin 
Dr. Dr. Jan-Hendrik Lenz 494 65 52 jan-hendrik.lenz@med.uni-rostock.de 
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